

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายการในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยายระยะ หมู่ที่ ๒ ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา			
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : กองช่าง เทศบาลเมืองสะเตงนอก อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา			
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๘๑๑,๐๐๐.- บาท (เงินแปดแสนหนึ่งพันบาทถ้วน)			
๔. ลักษณะงาน			
โดยสังเขป : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยายระยะ หมู่ที่ ๒ ผิวจราจรขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ความยาว ๑๗๕.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่น้อยกว่า ๘๗๕.๐๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด)			
๕. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๘๑๕,๘๑๗.๓๘ บาท (เงินแปดแสนหนึ่งพันแปดร้อยสิบเจ็ดบาทสามสิบแปดสตางค์)			
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง			
แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง		จำนวน ๒ หน้า	
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
๗.๑ นายฮัฟฟาน ลือเมะ		ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวรุสนี โห้ชะอะอิ		ตำแหน่งสถาปนิกชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓ นายอานนท์ ทองสง		ตำแหน่งเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอย แขวงห้วย 2

ความกว้าง 5.00 เมตร ยาว 175.00 เมตร ทน 0.15 เมตร พื้นที่รวม 875.00 ตารางเมตร

(ตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองสระเตยนอก)

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 2 ต.สระเตยนอก อ.เมืองยะลา จ.ยะลา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองสระเตยนอก

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม 1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม 1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม. ตร.ม. ตร.ม.						
2	งานดิน 2.1 งานถมป่าและชุดต่อ (ขนาดบ่า) 2.2 งานตัดดิน 2.3 งานทรายถมคันทาง 2.4 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก งานรองพื้นทางและพื้นทาง	ตร.ม. ตร.ม. ตร.ม. ตร.ม. ตร.ม.	1,050.00 236.94	1.83 48.43	1,921.50 11,474.88	1.3848 1.3848	2.53 67.06	2,656.50 15,889.02
3	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม 3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม 3.4 งานพื้นทางหินคลุก งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต + ใต้ท่อกลม คลล. 3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่ 3.7 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม 3.8 งานไหล่ทางหินคลุก(ปรับเกลี่ย)	ตร.ม. ตร.ม. ตร.ม. ตร.ม. ตร.ม. ตร.ม. ตร.ม. ตร.ม.						
4	งานผิวทาง 4.1 ผิวทางบอร์ตแลนดซ์ชนิดคอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก) 4.2 รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (Expansion Joint) 4.3 รอยต่อเนื้อหดตามขวาง(Contraction Joint) 4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint) 4.5 รอยต่อตามขอบถนนคอนกรีตกับลาดยาง	ตร.ม. ม. ม. ม. ม.	875.00 5.00 85.00 175.00	413.25 153.18 94.83 82.36	361,593.75 765.90 8,060.55 14,413.00	1.3848 1.3848 1.3848 1.3848	572.26 212.12 131.32 114.05	500,727.50 1,060.60 11,162.20 19,958.75
5	งานโครงสร้าง 5.1 งานบ่อพัก คลล. ขนาดท่อ Ø 0.80 ม. 5.2 งานท่อกลมคลล.ขนาด Ø 0.80 ม. 5.3 ฝาบ่อพัก	แท่ง ม. ฝา	0.00 7.00 0.00	24,925.24 2,132.03 9,277.25	- 14,924.21 -	1.3848 1.3848 1.3848	34,516.47 2,952.43 12,847.13	- 20,667.01 -

6	งานเบ็ดเตล็ด	ตร.ม.	100.00	413.25	41,325.00	1.3848	572.26	57,226.00
	6.1 งานเชื่อมทาง	ชุด	1.00	4,680.00	4,680.00	1.3848	6,480.86	6,480.86
	6.2 งานป้ายจราจร แบบ บ-1	ชุด	1.00	3,250.00	3,250.00	1.3848	4,500.60	4,500.60
	6.3 งานป้ายจราจร แบบ บ-31/1 , บ-33/1	ชุด	1.00	4,570.00	4,570.00	1.3848	6,328.53	6,328.53
	6.4 งานป้ายจราจร แบบ บ-1	ชุด	1.00	2,980.00	-	1.3848	4,126.70	-
	6.5 งานป้ายจราจร แบบ ต-75	ชุด	53.00	290.00	15,370.00	1.3848	401.59	21,284.27
	6.6 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT 3 เส้น (สีขาว-เหลือง)	ตร.ม.						
	6.7 งานคือสภาพ	งาน		0.00		1.0000	-	-
7	งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง	L.S.						
				561,082.26	TOTAL		776,968.93	

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	776,968.93
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3848
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
แรงจูงใจตามมติ คณะรัฐมนตรี 5%		38,848.45
ผลรวมค่าก่อสร้าง		815,817.38

คิดเป็นเงิน(เงินแปลนหนึ่งหมื่นห้าพันแปดร้อยสิบเจ็ดบาทสามสิบแปดสตางค์)		
ขนาดหรือเนื้อที่	875.00	ตร.ม.
เฉลี่ยราคา	932.36	บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเลขที่ 78/2568 ลงวันที่ 4 กุมภาพันธ์ 2568 ได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับราคาจ้างเหมาก่อสร้าง
 ให้ยึดถือราคาประมาณการนี้เป็นราคากลาง ตามรายการของผู้ประมาณการแนบท้ายมานี้ และกำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ
 ภายใน 180 วัน จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ)..... (นายอัฟฟาน ลีอัมมะ) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง
 (ลงชื่อ)..... (นางสาวรุสนี โร๊ะซะฮะอึ) กรรมการกำหนดราคากลาง
 สถาปนิกชำนาญการ

(ลงชื่อ)..... (นายอานนท์ ทองสง) กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายอานนท์ ทองสง)
 เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติงาน